АДМИНИСТРАЦИЯ ШИШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от_17 января  2022 года                                     № 5
     с. Шишовка
Об утверждении плана работы
общественной комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их
прав при  администрации Шишовского
сельского поселения на 2022-2023 года
           В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Законом  Воронежской  области от 04.10.205 № 62- ОЗ  «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Воронежской области», руководствуясь Уставом Шишовского сельского поселения  Бобровского муниципального района Воронежской области, администрация Шишовского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области    п о с т а н о в л я е т:
           1.Утвердить план работы общественной комиссии по делам несовершеннолетних при администрации Шишовского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области      на 2022-2023 года (прилагается).
         2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шишовского сельского поселения

Бобровского муниципального района
Воронежской области                                                                     С.В.Ильин

Приложение

к постановлению администрации

 Шишовского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской  области

  от 17.01.2022 №5
План
работы общественной комиссии по делам несовершеннолетних при администрации  Шишовского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области      на 2022-2023года
	№

п/п
	Мероприятия
	Исполнители
	СРОКИ ИСПОЛНЕНИЯ

	1.
	Формирование базы данных о неблагополучных семьях и детей из «группы риска»
	Секретарь  ОКДН и ЗП
	на 01 марта с последующими ежемесячными корректировками

	3.
	Проведение заседаний ОКДН и ЗП
	Председатель ОКДН И ЗП
	1 раз в квартал

	4.
	Профилактика употребления наркотиков, психотропных веществ, курительных смесей в форме беседы.
	Члены ОКДН и ЗП
	1 раз в квартал

	5.
	Сбор статистических данных о несовершеннолетних, проживающих на территории поселения, прибывших, выбывших
	Члены ОКДН и ЗП
	1 раз в квартал

	6.
	Реализация  Закона Воронежской  области от 03.06.2013 № 87-ОЗ  года   «Об  отдельных мерах по защите прав ребенка на территории Воронежской области» на территории Шишовского сельского поселения
	Члены ОКДН и ЗП
	1 раз в квартал

	7.
	Об ограничении пребывания несовершеннолетних подростков в ДК во время  проведения дискотек
	Члены ОКДН и ЗП
	Еженедельно  по субботам

	8.
	Посещение семей «группы риска», неблагополучных семей, для проведения бесед и выявления фактических ситуаций в них
	Члены ОКДН и ЗП
	1 раз в квартал

	9.
	Обеспечение организации досуга, занятости, спортивно-оздоровительных и других мероприятий для несовершеннолетних во время школьных каникул
	Члены ОКДН и ЗП
	в течение года

	10.
	Подведение итогов работы ОКДН и ЗП  за текущий год
	Председатель, секретарь ОКДН И ЗП
	Декабрь